
О внесении изменения и дополнения в постановление акимата района от 20 
марта 2006 года № 63 "Об организации социальных рабочих мест"

Утративший силу
Постановление акимата Тарановского района Костанайской области от 23 
февраля 2009 года № 42. Зарегистрировано управлением юстиции Тарановского 
района Костанайской области 16 марта 2009 года № 9-18-85. Утратило силу - 
Постановлением акимата Тарановского района Костанайской области от 27 
апреля 2009 года № 129
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Тарановского района 
Костанайской области от 27.04.2009 № 129.
      В соответствии со  Республики Казахстан "О налогах и статьей 358 кодекса
других обязательных платежах в бюджет",  пункта 1 статьи 31 подпунктом 14)
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", , ,  Республики статьями 5 7 18-1 Закона
Казахстан "О занятости населения", статьей 14 Закона Республики Казахстан "Об
обязательном социальном страховании" акимат Тарановского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Тарановского района от 20 марта 2006 
года № 63 "Об организации социальных рабочих мест" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9-18-
25 от 7 апреля 2006 года, опубликовано в газете "Маяк" от 21 апреля 2006 года №
16)  следующие изменение и  дополнение:
      в Инструкции по организации социальных рабочих мест, утвержденной 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      п у н к т  9  и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :
      "9. Заработная плата, выплачиваемая из средств местного (районного) 
бюджета безработным, трудоустроенным на социальные рабочие места, 
облагается налогом в установленном законодательном порядке. Работодателю 
возмещаются расходы по социальному налогу, социальному отчислению в фонд 
государственного социального страхования и расходы на уплату комиссионного 
вознаграждения за услуги банков второго уровня из средств местного (районного
) бюджета в пределах установленной оплаты труда из бюджета. Работодатели 
используют денежные поступления из местного (районного) бюджета на 
компенсацию средств, затраченных на оплату труда безработных, 
трудоустроенных на социальные рабочие места";



      в пункте 10 после слов "табель учета рабочего времени" дополнить словами "
выписку из приказа о приеме на работу и об увольнении".
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима района Бермагамбетова Р.М.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима Тарановского района                  К. Ещанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


